
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

鈴の森住民協議会事務局 

松阪市川井町７７２－１０ 

橋西地区市民センター内 

電話：０５９８（２６）６５１０ 

 

２０１２年５月１日 

第１号 鈴の森ニュース 

鈴の森住民協議会設立総会 

 

 

会長 名越 信太郎 

 

 春たけなわの今日この頃、地域の皆様には、

益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。鈴の森

住民協議会設立に暖かいご理解・ご協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。鈴の森住民協議会広報誌

「鈴の森ニュース」の創刊号の発行にあたりご挨

拶を申し上げます。 

 ３月１８日に「地域の輪・地域のつながり」を

地域の課題とし、地域の声に耳を傾け、一人でも

多くの地域皆様が参加でき、安全、安心で住みや

すい地域づくりを目指し、「第三支部」「松江支部」

「公民館部」「健康福祉部」「安全防災部」の５つ

の支部会が地域の声を吸い上げて事業・活動を行

っていきます。今後とも鈴の森住民協議会の諸活

動に対し、地域の皆様、自治会、公民館、学校 PTA

並びに各種団体等の皆様方の一層のご支援とご

理解・ご協力をお願い申し上げ、ご挨拶とさせて

頂きます。 

＜２０１２年３月１８日＞ 

 

第三支部長 北川 浩隆 

 

 川井町・西町・西ノ庄町の自治会長さんよりご

依頼を受け、３月１８日の設立総会を経て第三小

地区の支部長に就かせて頂きました。私達の第三

小地区では、防犯・防災など地区の安全関係を担

当する“みまもり隊”と、鈴の森まつりなどお祭

り関係を担当する“ふれあい隊”の２部会に分か

れました。住民協議会は世代を超えて地域の皆さ

んのヨコのつながりを強くすることにより、これ

からの少子化・高齢化等々の問題に対して取り組

んでいこう、という団体です。 

 地域の皆さんあっての協議会であり、皆さんの

ご協力・ご参加なくしては住民協議会の活動は成

り立ちません。人と人のつながりの強い第三小地

区となるよう精一杯務めさせて頂く所存ですの

でよろしく何とぞお願い申し上げます。 

 

松江支部 山 義秀 

 

 夏の候、桜の花も散り、新緑のすがすがしい季節にな

りました。３月１８日に設立総会が開催され、鈴の森住

民協議会が設立し早や１ヶ月が経とうとしております。 

 地域住民の皆様よりご承認をいただき、松江支部長と

いう大役をおおせつかわりました。１年間いろいろと勉

強しながら運営をさせていただきたいと思っておりま

す。しかし、１人では何もできません。地域住民の皆様

のご理解とご協力がなければ運営はできません。よろし

くお願い致します。 

活動報告ですが、３日に第１回役員会、１０日に第１

回松江支部役員会、２４日に運営委員会があり、名越会

長より運営についての説明がありました。 

今年度は初年度ですので、事業と致しましては従来通

りの行事を皆で楽しく企画運営をしていこうと思ってお

ります。各部会との横のつながりを密にして、情報交換

しながら進めてまいりたいと考えております。 

防災や防犯、福祉や教育などの地域課題をひとつのテ

ーブルとして地域の連携、絆を大切に自分たちの住むと

ころは自分たちの手でよくしていこうと考えています。 

地域住民の皆様と共に進めてまいりたいので、１年間

よろしくお願いいたします。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 地区体育祭に行こう！ 

５月２７日（日）第三小学校、松江小学校、両校にて開催されます。 

 

みんなで考え! みんなで創る!! 

☆このまちミーティング開催のお知らせ☆ 
 

 市民のみなさんと山中市長が意見交換し、まちの将来を語り合

う ≪このまちミーティング≫ を開催します。 

今年度テーマは、「地域主体のまちづくり」と「市長マニフェス

トの検証」です。地域独自の魅力的なまちづくりの可能性や、市

長マニフェストの成果などについて話し合います。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

多くのみなさんのご参加をお待ちしております。 

《申し込みは不要です。直接、会場までお越しください。》 

お問合わせ：松阪市役所 戦略経営課（53-4319） 

 

日時  平成２４年６月１１日（月） 

    午後７時から 

会場  橋西地区市民センター 

 

。 

 

 
役員及び部会長 

＜役員名＞ 

会長   名越 信太郎 

副会長  北川 浩隆 

     山  義秀 

書記   小坂 英次 

会計   村阪 千恵子 

監事   安達 武 

     中島 健喜 

事務局  山口 華苗 

＜部会＞ 

第三支部   北川 浩隆 

松江支部   山  義秀 

公民館部   北村 英生 

健康・福祉部 青木 道夫 

安全防災部  齋藤 淳哉 

鈴の森実行委員募集 

 

鈴の森まつり 

開催日：平成 24 年 7 月 28 日（土） 

開催場所：鈴の森公園 

 

地域の皆さんと共に、実行委員さん

も楽しむことができる様にしたいと

考えています。皆さんが楽しめるア

イディアを持ち寄って、ぜひご参加

ください。一緒に鈴の森まつりを盛

り上げ、楽しみましょう。 

※夜間の会議に出席可能な方 

 連絡先：橋西地区市民センター 

 電話：２６－６５１０ 

随時募集中♪ 

＜第三支部＞ 

支部長  北川 浩隆 

副支部長 内山 次生 

     北村 稔子 

書記   宇野 知美 

会計   川口 恵子 

 

＜松江支部＞ 

支部長  山  義秀 

副支部長 西川 賢子 

     奥村 りさ 

書記   松本 哲 

     中山 景子 

会計   村林 正睦 

     浦川 幸 

地区体育祭に行こう！ 

 ５月２７日（日）第三小学校、松江小学校、両校にて地区体

育祭が開催されます。鈴の森住民協議会設立を機に、これまで

以上に地域と学校のきずなを深めましょう。さわやかな初夏の

ひととき、小学生とともに汗を流しませんか？ 

 地域住民の皆様の参加をお待ちしています。 

広報誌へのご意見を♪ 

 

より身近な広報誌作成を目指

しております。紙面の内容、

次回の記事等についてのご意

見ご感想をお聞かせください 

 


